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FRONAC MlNlSTER!O DE DEFENSA NACIONAL
o it POLICIA NACIONAL

CEAL 0.07 METROPOLITANA DE CUCUTA

1e-ECD- SUBCOMANDQ MECUC

COMAN-SUBCO - 13.0

Cilcuta, 04 de febrero de 2025

Sefior (a)
ANONIMO
Cucuta

Asunto: Notificacion por aviso solicitud SIPQR2S 624538-20250122.

Et comando de la Policia Meiropolitana de Clcuta, en cumplimienio de la ley 1437 del 18 de enero de 2011 por
la cual se expide el Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contenciose Administrativo, ¥ dando
alcance al incisc 2° del articulo 89 - notificacion por aviso-, se notifica por medio del presente aviso sobre la
comunicacién oficial No. GS-2025-008078-MECUC de fecha 26 de enero del 2025, frmado por el sefor
brigadier generat William Quintero Salazar Comandante de fa Policia Metropolitana de Clcuta medianie fa cual
se da respuesta de fondo al derecho de peticidn radicado bajo la solicitud nimere GS5-2025-311683-MECUC
presentada de forma andnima, toda vez que, la PQR2S no cuenta con dato alguno de contacto.

Este aviso se fija con copia integra de la citada comunicacion oficial en fa pagina web de la Policia Nacional:

hitps:/fwww.policia.gov.cofnormatividad-juridica/notificaciones-personales y en la carielera habiltitada en la
oficina de atencion al ciudadano da la Policia Metropolitana de Cucuta, desde & 05 de febrero de 2025 a las
08:00 horas y sera retirado e} 11 de febrero de 2025 alas 18:00 horas, por lo tanio, se advierte gue a partir del
dia habil siguiente al del retiro del aviso, se entendera surtida la notificacion.

Finalmente, la mencionada comunicacion oficial de respuesta a su peticion permanecera a su disposicion en €l
Subcomando de la Policia Metropoiitana de Cicuta ubicada en la Avenida Demetrio Mendoza entre calles 22 y
24 Barric San Matec

Atentamente,

Firmado digitalmente por:

Nombre: Edgar Andres Correa Tobon

W Grado: Coronel

- Cargo: Subcomandante Policia Metropolitana
Cédula: 80037837

Dependencia: Subcomandc Mecuc

Unidad: Metropolitana De Cucuta

Correo: edgar.comea@correo.policia.gov.co
4/02/2025 4:51:28 p. m.

Anexo: si

AV DEMETRIO MENDOZA ENTRE CALLES 22 Y 24
Teléfono: 5754780 ext 266104
mecuc.subco@policia.gov.co

www.policia.gov.co

iNFORMACION PUBLICA
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ONAC MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
o it POLICIA NACIONAL

€EA 1007 METROPOLITANA DE CUCUTA

1o ECD-003 SUBCOMANDO MECUC

COMAN-SUBCO - 13.0

Cicuta, 04 de febrero de 2025

Sefior {a}
ANONIMO
Cicuta

Asunto: respuesta POR2S TICKET No. 624538-20250122.

En atencion a la PQRS del asunto, comedidamente me permite informarle que fue valorada en el Comité de
Recepcion, Atencion, Evaluacion y Tramite de Quejas e Informes (CRAET) de Ia Policia Metropolitana de
Ctcuta, en cumplimiento a la Resolucion 04122 del 05 de diciembre de 2024, donde por unanimidad ded comite
se determind enviar el documentc al Subcomando de esta Policia Metropolitana, para analisis, ramile y
respuesta def mismo; es por elio que, atendiendo lo establecido en los preceptos normativos de fa Ley 1755 de
2015, me permito brindarle respuesta de forma clara, completa y de fondo conforme a derecho, asi:

Primeramentie, es importanie tener en cuenta que en atencion a io contempiado en el articulo 27 de la Ley 24 de
1992 v el articule 38 de la Ley 190 de 1995, concordantes con el articuic 86 de la Ley 1952 de 2015;
reglamentando por iteral {e} del articulo 11 de la Resolucion No. 04122 ded 05 de diciembre del 20247 por iz cual
se reglamenta el sistema de garantias para la formulacion, consulta y seguimiento ciudadano y se dictan unas
disposiciones™, 1as guejas interpuesla de manera anonima sin gue se anexen medios probatonos suficientes
gue acrediten Ia existencia de la posible conducta que afecte ta disciplina policial, no procedera actuacion
disciplinaria; en atencion a la solicitud del asunto y decepcionado mediante web publica PORS con ticket No.
624538-20250122 de manera atenta me permito informar que et personal de policias de la Estacion de Puerto
Santander se verifico 1a informacion por parte del Grupo de Talentc Humano, fue autarizado Ia salida de permiso
segun lo ordenado por el sefior Brigadier General WILLIAM QUINTERO SALAZAR Comandante de fa Poiicia
Metropofitana de Cicuta del personal que cumplio con sus ciclos, segin con el cronograma de permisos, asi
mismo se ie recordo a este personal sobre las medidas de seguridad de personal y en los desplazamientos gue
se deben reforzar, con el fin de evitar dafios contra la vida e integridad personal.

Por otra parte, me permito indicar que la contestacién a su queja, no obliga a la entidad en forma imperiosa,
brindar una respuesta favorable a la solicitud, tal como lo indica la Sentencia T-146/12 Magistrado Ponente
JORGE IGNACIO PRETELT CHALJUB, que eslablece:

1.

El derecho de peticion no implica una prerrogativa en virtud de la cual, el agente que recibe la peticion se
vea obligado a definir favorablemente las pretensiones del solicitante, razon por fa cual no se debe
entender conculcado este derecho cuando fa awtoridad responde oportunamente al peticionario, aunque
la respuesta sea negativa. Esto quiere decir que fa resolucién a ia peticion, producida y comunicada
dentro de los términos que la ley sefala, represenia la satisfaccion del derecho de peticion, de tal manera
que, si la autoridad ha dejado transcurrir los términos contemplados en la ley sin dar respuesta al
peticionario, es forzoso concluir que vuinero el derecho pues la respuesta tardia, al igual que Ia falta de
respuesta, quebranta, en perjuicio del administrado, el mandato constitucional.

(.)"
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De esta forma se brinda respuesta completa y de fondo a su queja, conforme a los precepios normativos de la
Ley 1755 del 2015 por medio de la cual se regula el derecho fundamental de peticion y se sustituye un titulo def
codigo de procedimiento administrativo y de lo contencioso administrativo, confiando haber satisfecho la
misma.

Finalmente, permitame agradeceile su confianza depositada en nuestra institucion. cabe resaltar gue 1a
Policia Meltropolitana de Cicuta estara siempre presta a garaniizar los derechos y libertades de ias personas,
en el marco del respeto vy las garantias constitucionales.

Atentamente,

Firmado digitalmente por:

Nombre: Edgar Andres Correa Tobon

)t Grado: Coronet

f Cargo: Subcomandante Policia Metropafitana
Cédula: 80037637

Dependencia: Subcomando Mecuc

Unidad: Metropglitana De Cucuta

Correo. edgar.correa@correo.policia.gov.co
4/02/2025 10:30:44 a. m.

Anexo: no

AV DEMETRIO MENDOZA ENTRE CALLES 22 Y 24
Teléfono: 57547850 ext 266104
mecuc.subco@policia.gov.co

www.policia.gov.co

INFORMACION PUBLICA CLASIFICADA
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